



## **BILAN**

Exercice du 01/01/2022  
au 31/12/2022  
(12 mois)

**Association AMRESO BETHEL  
18 rue de la Victoire**

**67 205 OBERHEUSBERGEN**

## RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

Voici la présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association AMRESO BETHEL** relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	36 745 506,37	euros
Produits d'exploitation :	23 277 042,18	euros
Résultat net comptable :	229 959	euros

Fait a Strasbourg,

Le 18/04/2023

## Bilan Actif

Libellé	Montant brut 2022	Amort. et prov. 2022	Montant net 2022	Montant net 2021
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles :</b>				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	289 858,79	239 980,09	49 878,70	36 776,15
Immobilisations incorporelles en cours	152 908,09		152 908,09	29 622,00
<b>Immobilisations corporelles :</b>				
Terrains	1 531 998,63	155 206,30	1 376 792,33	1 378 939,00
Constructions	34 034 987,49	12 163 775,92	21 871 211,57	22 519 168,37
Installations techniques, matériels et outillage	4 031 594,34	2 826 462,35	1 205 131,99	1 220 141,34
Autres immobilisations corporelles	2 491 389,92	1 824 277,75	667 112,17	744 700,11
Immobilisations corporelles en cours				
<b>Immobilisations Financières :</b>				
Participations et créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 208 584,82		2 208 584,82	2 524 018,82
<b>TOTAL I</b>	<b>44 741 322,08</b>	<b>17 209 702,41</b>	<b>27 531 619,67</b>	<b>28 453 365,79</b>
<b>Comptes de liaison (1)</b>				
<b>TOTAL II</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours :</b>				
Matières premières et fournitures				
Autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (2) :</b>				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	1 600 121,81	123 889,03	1 476 232,78	2 879 338,64
Autres créances	331 308,76		331 308,76	104 326,75
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>1 400 200,00</b>		<b>1 400 200,00</b>	<b>1 400 200,00</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>5 277 120,05</b>		<b>5 277 120,05</b>	<b>4 095 545,12</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>496 410,87</b>		<b>496 410,87</b>	<b>464 294,09</b>
<b>TOTAL III</b>	<b>9 105 161,49</b>	<b>123 889,03</b>	<b>8 981 272,46</b>	<b>8 943 704,60</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices IV</b>	<b>232 614,24</b>		<b>232 614,24</b>	<b>254 608,08</b>
<b>Primes de remboursement des obligations V</b>				
<b>Ecart de conversion (actif) VI</b>				
<b>TOTAL ACTIF (I +II+III+IV+V+VI)</b>	<b>54 079 097,81</b>	<b>17 333 591,44</b>	<b>36 745 506,37</b>	<b>37 651 678,47</b>

## Bilan Passif

Libellé	Montant net 31/12/2022	Montant net 31/12/2021
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>	<b>276 675,67</b>	<b>276 675,67</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise :</b>		
Dons et legs		
Subventions d'investissement sur biens		
<b>Réserves :</b>		
Excédents affectés à l'investissement	3 344 469,60	3 117 207,82
Réserves de compensation	4 064 868,99	2 753 186,23
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	254 357,44	254 357,44
Autres réserves		
<b>Report à nouveau (gestion non contrôlée)</b>	<b>2 702 346,99</b>	<b>2 702 346,99</b>
<b>Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs</b>	<b>-561 140,61</b>	<b>-561 140,61</b>
<b>Résultat sous contrôle de tiers financeurs</b>	<b>-2 824 808,05</b>	<b>-2 049 599,97</b>
<b>Dépenses non opposables aux tiers financeurs</b>		
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)</b>	<b>229 959,32</b>	<b>763 736,46</b>
<b>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables</b>	<b>11 523 520,94</b>	<b>11 712 378,52</b>
<b>Provisions réglementées :</b>		
Couverture du besoin en fonds de roulement		
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	173 879,11	4 379,11
Réserves des plus-values nettes d'actif		
Droit des propriétaires		
<b>TOTAL I</b>	<b>19 184 129,40</b>	<b>18 973 527,66</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL II</b>		
<b>Provisions pour risques</b>	<b>329 000,00</b>	<b>329 000,00</b>
<b>Provisions pour charges</b>		
<b>Fonds dédiés</b>	<b>420 655,42</b>	<b>349 629,52</b>
<b>TOTAL III</b>	<b>749 655,42</b>	<b>678 629,52</b>
<b>DETTES (3)</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	12 704 403,96	14 030 987,80
Emprunts et dettes financières divers (3)	433 004,51	464 568,86
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Redevables créditeurs		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (4)	618 558,27	605 892,87
Dettes sociales et fiscales	2 789 836,64	2 834 940,99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	223 533,46	22 252,48
Autres dettes (5)	10 672,24	8 395,97
Produits constatés d'avance		
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	31 596,47	32 482,32
Comptes utilisés à contresens (crédit au lieu de débit)	116,00	
<b>TOTAL IV</b>	<b>16 811 721,55</b>	<b>17 999 521,29</b>
<b>Ecart de conversion (passif) TOTAL V</b>		
<b>TOTAL PASSIF (I +II+III+IV+V)</b>	<b>36 745 506,37</b>	<b>37 651 678,47</b>

## Compte de Résultat 1/2

Libellé	Exercice 2022	Exercice 2021
<b>Produits d'exploitation :</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	10 767,21	9 411,94
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>10 767,21</b>	<b>9 411,94</b>
dont à l'exportation : ...		
Production stockée		
Production immobilisée	22 761 465,73	22 695 078,00
Subventions d'exploitation	26 229,00	48 945,00
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	26 531,01	291 719,89
Autres produits	452 049,23	335 798,34
<b>Total I</b>	<b>23 277 042,18</b>	<b>23 380 953,17</b>
<b>Charges d'exploitation :</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	926 573,08	959 428,72
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	3 573 878,77	3 297 882,21
Impôts, taxes et versements assimilés	1 440 168,28	1 365 563,08
Salaires et traitements	9 957 935,01	9 716 332,78
Charges sociales	4 563 856,96	4 609 919,78
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 282 046,24	1 243 497,18
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	65 668,57	
Dotations aux provisions		305 000,00
Autres charges	213 887,94	194 325,85
Comptes en dehors du plan comptable ou hors rubrique (Charges d'exploitation) (à analyser)	923 035,52	877 060,74
<b>Total II</b>	<b>22 947 050,37</b>	<b>22 569 010,34</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>	<b>329 991,81</b>	<b>811 942,83</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :</b>		
Bénéfice ou perte transférée III		
Perte ou bénéfice transféré IV		
<b>Produits financiers :</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 869,48	2 270,38
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total V</b>	<b>4 869,48</b>	<b>2 270,38</b>
<b>Charges financières :</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	249 146,01	259 424,16
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total VI</b>	<b>249 146,01</b>	<b>259 424,16</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER ( V - VI )</b>	<b>-244 276,53</b>	<b>-257 153,78</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts ( I - II + III - IV + V - VI )</b>	<b>85 715,28</b>	<b>554 789,05</b>

## Compte de Résultat 2/2

Libellé	Exercice 2022	Exercice 2021
<b>Produits exceptionnels :</b>		
Sur opérations de gestion		0,11
Sur opérations en capital	315 181,02	255 540,75
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
<b>Total VII</b>	<b>315 181,02</b>	<b>255 540,86</b>
<b>Charges exceptionnelles :</b>		
Sur opérations de gestion	1 436,98	19 774,91
Sur opérations en capital		3 807,95
Dotations aux provisions et dépréciations et transferts de charges	169 500,00	23 010,59
<b>Total VIII</b>	<b>170 936,98</b>	<b>46 593,45</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL ( VII - VIII )</b>	<b>144 244,04</b>	<b>208 947,41</b>
Participation des salariés aux résultats ( IX )		
Impôts sur les bénéfices ( X )		
<b>Total des produits ( I + III + V + VII )</b>	<b>23 597 092,68</b>	<b>23 638 764,41</b>
<b>Total des charges ( II + IV + VI + VIII + IX + X )</b>	<b>23 367 133,36</b>	<b>22 875 027,95</b>
<b>Bénéfice ou perte</b>	<b>229 959,32</b>	<b>763 736,46</b>